
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 842 DEL 05/03/2025

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22- LOTTO

12 VOLTURA SEDE CERS DI PIANELLA IN VIA MARTIRI UNGHERESI 14-PIANELLA. CIG

B5EA3655BA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22-
LOTTO 12 -VOLTURA SEDE CERS DI PIANELLA in via Martiri Ungheresi 14-Pianella.
CIG B5EA3655BA

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20 settembre 2018, e confermato con Delibera n.1660 del 14 novembre 2023 nell’esercizio delle
funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la seguente determinazione
dirigenziale:

PREMESSO che con Delibera n.708 del 23.04.2024 si aderiva alla Convenzione CONSIP
S.P.A. “Energia Elettrica 21- Lotto 12” identificato dal CIG 985262535C, stipulata con la A2A
ENERGIA S.p.A., con sede legale in Milano in Corso di Porta Vittoria n.4, per la fornitura di
energia elettrica per le Pubbliche Amministrazioni, per le necessità di tutte le Strutture
appartenenti all’ Azienda Sanitaria Locale di Pescara, alle condizioni tecnico-economiche di cui
alla Convenzione medesima, per la durata di 12 (dodici) mesi decorrenti dal primo giorno del
terzo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di fornitura da parte del Fornitore e per un
importo complessivo di circa € 9.000.000,00 iva compresa;

PRESO ATTO che a far data dal 05.03.2025 è attiva l’Adesione alla Convenzione stipulata dalla
Consip S.p.A. per la fornitura di Energia Elettrica 22-Lotto 12 CIG  B2B7816187 con la A2A
ENERGIA SPA di Milano;

RITENUTO di dover aderire per le esigenze di alcune Strutture ricadenti nel territorio di questa
Azienda alla Convenzione Consip “Energia elettrica 22” Lotto 12 -, CIG  B2B7816187 le cui
condizioni tecniche ed economiche si rinviano alla seguente documentazione, disponibile sul sito
internet “acquistinretepa”:
- Guida alla Convenzione Energia Elettrica 21 - Lotto n.12;
- Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche
amministrazioni;
- Allegato allo schema di convenzione – Condizioni generali;
- Capitolato Tecnico;

CONSIDERATO che:
- I singoli contratti vengono conclusi, a tutti gli effetti, tra le Amministrazioni contraenti ed il
Fornitore attraverso l’emissione di Ordinativi di Fornitura, nei quali è indicato il quantitativo
annuo stimato del contratto, i punti prelievo, il luogo e le caratteristiche della fornitura;
-Consip con nota del 23.09.2022 comunicava la sospensione della Convenzione Energia Elettrica

- tutti i lotti- con riferimento alle sole forniture a prezzo fisso,
-Questa Azienda può acquistare la fornitura di energia elettrica al solo prezzo variabile per tutta
la durata del contratto;
-La data di inizio di erogazione dell’energia elettrica, a termini della Convenzione stessa, è fissata
nell’ipotesi di opzione per il prezzo variabile, nel primo giorno del terzo mese successivo alla
ricezione dell’Ordinativo di fornitura da parte del Fornitore, per gli ordini ricevuti entro l’ultimo
giorno solare del mese;
-La durata contrattuale è di 12 mesi dalla data di inizio dell’erogazione del servizio, prorogabili
fino ad ulteriori 6 (sei) mesi;
- I corrispettivi dovuti al Fornitore dalle singole Amministrazioni sono calcolati applicando gli
spread offerti per il Lotto di pertinenza – espressi in € /MWh, e differenziati per tipologia di
prezzo (fisso o variabile), di contratto e di fasce orarie di consumo, conformemente alle
specifiche di cui all’art. 4.1 della Guida alla Convenzione;

VISTA la L. n.135 del 07/08/2012 avente ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni,
del D.L. n. 95 del 06/07/2012 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica
con invarianza dei servizi ai cittadini” ed in particolare l’art. 15 comma 13 lettera d), secondo la
quale gli enti del S.S.N. utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie



merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27
dicembre 2006, n. 296;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

Visto il D.L. n. 36/2023;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e smi approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) Di ADERIRE alla Convenzione CONSIP S.p.A. “Energia Elettrica 21”-Lotto n.12, stipulata
con la A2A ENERGIA SPA di Milano, per la fornitura di energia elettrica per le Pubbliche
Amministrazioni, per le necessità di tutte le Strutture appartenenti a questa Azienda, alle
condizioni tecnico-economiche di cui alla Convenzione medesima e per la durata di 12
(dodici) mesi decorrenti dal 01/05/2025;

2) Di RISERVARSI la registrazione della conseguente spesa sui Bilanci Economici Preventivi
relativi agli anni 2025/2026 alla voce di conto 0702020110, ai fini della esatta
contabilizzazione della stessa, correlata alla data di attivazione dell’energia elettrica;

3) Di PRENDERE ATTO che il servizio disposto con il precedente punto 1) del presente
dispositivo è identificato con il CIG B5EA3655BA;

4) Di DARE ATTO che Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. n. 36/2023
è l’Ing. Antonio Busich, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi;

5) Di DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
6) Di PUBBLICARE presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente-

settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

Iniziativa/Bando Energia elettrica 22

Nr. Procedura 1035804

Codice ident. Gara (CIG) B5EA3655BA

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 05/03/2025 11:55

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8422908

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL 3 PescaraEnte acquirente

Ufficio U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI- ING. ANTONIO BUSICH

01397530682Codice fiscale

UFEAZSCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA RENATO PAOLINI,47 65100 PESCARA

Città 65100 - PESCARA(PE)

Recapito telefonico 0854253992

Email ANTONIO.BUSICH@AUSL.PE.IT

ANTONIO BUSICH / CF: BSCNTN66H13G878EPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

A2A EnergiaSoggetto contraente

A2A ENERGIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20122 - MILANO(MI)Città

0277203933

Indirizzo sede

12883420155

Ragione sociale

SPA

PA.A2AENERGIA@PEC.A2A.EUEmail

CORSO DI PORTA VITTORIA 4

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA RENATO PAOLINI,47 65100 PESCARA, PESCARA(PESCARA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #6

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

Non presente

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #10

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #9

Non presente

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #8

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #4

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

Non presente

Inserire l'allegato 1 - elenco dei punti di
prelievo (excel) oppure l'allegato 2 -
nuove connessioni (excel)

EE21 - Allegato 1 - Elenco dei Punti di Prelievo.xlsx

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #5

Prot_Par 0003695 del 28-02-2025 - Documento Certificazione per ASL--edificio
ex Giudice di Pace.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #7

Non presente

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EE22_VAR12_
L12

fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile 12 mesi

Non presente 4000 Non
presente

Non presente

Riepilogo economico

Totale IVA

Non presenteTotale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

Non presente

Non presente

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

Fornitura: fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi - Descrizione tecnica: fornitura per 12 mesi. Oneri
per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel prezzo - Unità di vendita: kWh -
Area di consegna o erogazione: ABRUZZO, MOLISE - Codice articolo convenzione: EE22_VAR12_L12 - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata contratto: 12 mesi - Bonus pagamento
anticipato (€/MWh): 0,1 - Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,1

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi

EE22_VAR12_L12

4285

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 22, stipulata ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 s.
m.i., dalla Consip S.p.A. con A2A ENERGIA S.p.A., considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione -
DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste; che i consumi di energia elettrica riportati nell'All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione
dell'Amministrazione; di aver provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia elettrica compatibilmente con la
data prevista per l'attivazione e l'inizio della fornitura da parte di A2A ENERGIA S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata
da qualsiasi responsabilità e/o obbligo di comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i.. ORDINA la fornitura di
Energia Elettrica, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta
Convenzione, per i PoD elencati nell'All.1. DELEGA A2A ENERGIA S.p.A. a stipulare, con mandato senza rappresentanza ex. art. 1705
c.c., i contratti di trasporto, connessione e dispacciamento in prelievo, necessari per l'attivazione e la gestione della fornitura di
energia elettrica per i PoD di cui all'All.1, per tutta la durata della fornitura. CONFERISCE ad A2A ENERGIA S.p.A. mandato
irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei documenti o informazioni necessarie per la partecipazione
alle eventuali procedure di assegnazione di approvvigionamento di energia elettrica e/o di capacità d'interconnessione con l'estero
che Terna o altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel corso della durata dei singoli contratti di fornitura e, quindi, con
riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla somministrazione oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA
A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo di tutti i dati di misura relativi ai PoD nell'All.1, per le attività connesse alla fornitura di energia
elettrica oggetto della presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di soggetto di cui all'art. 10 co. 10 della
Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei crediti derivanti da rapporti con le PA,
la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare esecuzione del contratto di fornitura, secondo le modalità e i
termini indicati nella Convenzione e nei relativi allegati. VOLTURE Nel caso di ODA per voltura, chiede e autorizza A2A ENERGIA S.p.
A. a variare la titolarità della fornitura dei PoD indicati nell'All. 3 al presente ODA. Per l'effetto A2A ENERGIA S.p.A. porterà a
completamento quanto attivato con l'ODA originario, in termini di tipologia e durata della fornitura, manlevando integralmente il
precedente titolare della fornitura, a decorrere dalla data di perfezionamento della voltura, da qualsiasi obbligazione della presente
Convenzione. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD Nel caso di impegno ad effettuare il pagamento dell'importo indicato in fattura in
anticipo rispetto ai termini di pagamento ovvero a corrispondere l'importo indicato in fattura mediante addebito diretto SDD verrà
riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo sconto S indicato dal Fornitore nell'Offerta Economica. OPZIONE VERDE (OV) Nel caso di
acquisto dell'OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile della stessa tramite Garanzia d'Origine
per tutti i PoD indicati nell'All.1 e, per l'effetto, l'Amministrazione s'impegna al pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo.
NUOVE CONNESSIONI Nel caso di ordini per nuove connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l'All. 2 e
autorizza A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1035804 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8422908



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0702020110 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 06.03.2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-03-05T14:26:39+0000




